Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 ноября 2018 г. N 768

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ГАЗИФИКАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ФИНАНСИРУЕМОЙ ЗА СЧЕТ СПЕЦИАЛЬНОЙ НАДБАВКИ К ТАРИФАМ

НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ГАЗА ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, НА 2019 ГОД

В соответствии с Федеральным законом "О газоснабжении в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 года N 335 "О порядке
установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ газификации"
Администрация Смоленской области постановляет:

Утвердить прилагаемую Программу газификации Смоленской области, финансируемую за
счет специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа газораспределительными
организациями, на 2019 год.

Губернатор
Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утверждена
постановлением
Администрации

Смоленской области
от 22.11.2018 N 768

ПРОГРАММА
ГАЗИФИКАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРУЕМАЯ ЗА СЧЕТ
СПЕЦИАЛЬНОЙ НАДБАВКИ К ТАРИФАМ НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ГАЗА

ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, НА 2019 ГОД

N п/п Наименование и
адрес объекта

Основны
е

техничес
кие

характер
истики

Стоимость (тыс. руб.) Календарные сроки исполнения (квартал, год)

проектно-
изыскательских

работ,
экспертизы

землеустройс
тва и аренды

земли

материалов и
оборудования

строительно-
монтажных

работ

регистрации
объектов и

прочих затрат

итого проектно-изыскательских работ строительно-монтажных
работ

начало завершение начало завершение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Незавершенные объекты газификации жилищно-коммунального хозяйства, строительство которых необходимо продолжить в 2019 году

1.1. Межпоселковый
газопровод высокого
давления до дер.
Царево-Займище
Вяземского района
Смоленской области

L = 1,0
км;
D = 110
мм;
ПГБ - 1
шт.

- - 470,
L = 0,4 км

191,
L = 0,4 км

121 782 I квартал 2017 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.2. Газопровод низкого
давления в дер.
Мамоново
Гагаринского района
Смоленской области

L = 5,18
км;
D = 110 -
90 мм

- - 3900,
L = 2,82 км

2593,
L = 2,82 км

150 6643 I квартал 2017 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.3. Межпоселковый
газопровод высокого
давления для
газоснабжения дер.
Астахово
Гагаринского района
Смоленской области

L = 6,35
км

- - 1670,
L = 3,85 км

1116,
L = 3,85 км

216 3002 I квартал 2018 года II квартал
2018 года

III квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.4. Газопровод низкого
давления в дер.
Первитино
Гагаринского района
Смоленской области

L = 3,72
км

1805 - - - - 1805 I квартал 2018 года IV квартал
2019 года

I квартал
2020 года

IV квартал
2022 года

1.5. Межпоселковый
газопровод высокого
давления для
газоснабжения дер.
Пышково
Гагаринского района
Смоленской области

L = 5,5
км

1000 - - - - 1000 I квартал 2018 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2022 года

1.6. Распределительный
газопровод низкого
давления по ул.
Северной в г.
Демидове
Демидовского района
Смоленской области

L = 0,31
км

- - 46 20 55 121 I квартал 2017 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.7. Распределительный
газопровод низкого
давления по ул.
Октябрьской в г.
Демидове
Демидовского района
Смоленской области

L = 0,4
км

- - 44 21 55 120 I квартал 2017 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.8. Распределительный
газопровод низкого
давления по ул.
Покровской в г.
Демидове
Демидовского района
Смоленской области

L = 0,49
км

- - 43 20 55 118 I квартал 2017 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.9. Распределительный
газопровод низкого
давления по ул.
Кооперативной в г.
Демидове
Демидовского района
Смоленской области

L = 0,17
км

- - 45 20 55 120 I квартал 2017 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.10. Газопровод низкого
давления по ул.
Советской (от дома N
1 до ул. Смирнова) и
ул. Луначарского (от
дома N 2 до ул.
Смоленской) в г.
Духовщине
Смоленской области

L = 1,2
км

- - - - 327 327 I квартал 2017 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.11. Межпоселковый
газопровод высокого
давления до дер.
Ивано-Гудино
Ельнинского района
Смоленской области

L = 20,0
км

- - 1700,
L = 2,0 км

1150,
L = 2,0 км

- 2850 I квартал 2017 года IV квартал
2018 года

I квартал
2019 года

IV квартал
2021 года

1.12. Газификация жилой
зоны дер. Кузьмичи
Ершичского района
Смоленской области
(2-я очередь)

L = 2,5
км;
D = 160 -
63 мм

- - 2400,
L = 2,5 км

1600,
L = 2,5 км

- 4000 I квартал 2017 года IV квартал
2018 года

I квартал
2019 года

IV квартал
2020 года

1.13. Межпоселковый
газопровод высокого
давления от дер.
Рогачево Смоленского
района до ст.
Духовская, дер.

L = 5,66
км;
D = 110 -
63 мм;
УГРШ - 2
шт.

- - 7200,
L = 3,56 км

4182,
L = 3,56 км

- 11382 I квартал 2016 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2020 года

Духовская
Кардымовского
района Смоленской
области

1.14. Газопровод низкого
давления в дер.
Викторово
Краснинского района
Смоленской области

L = 6,1
км

- - 4950,
L = 6,1 км

2650,
L = 6,1 км

- 7600 I квартал 2017 года IV квартал
2018 года

I квартал
2019 года

IV квартал
2020 года

1.15. Межпоселковый
газопровод высокого
давления от дер.
Голоевка до деревень
Крапивенский-1,
Крапивенский-2
Рославльского района
Смоленской области

L = 4,7
км

1000 - - - - 1000 I квартал 2018 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2022 года

1.16. Межпоселковый
газопровод высокого
давления от с.
Екимовичи до
деревень Новоселки,
Савеево, Коняты
Рославльского района
Смоленской области

L = 24 км 2400 - - - - 2400 I квартал 2018 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2025 года

1.17. Газопровод низкого
давления для
газоснабжения ул.
Пролетарской в г.
Рославле Смоленской
области

L = 0,07
км

- - - - 75 75 III квартал 2018 года IV квартал
2018 года

IV квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.18. Газопровод высокого
давления до дер.
Любавичи
Руднянского района
Смоленской области

L = 10,7
км;
ПГБ - 1
шт.;
УГРШ - 1
шт.

- - 10200,
L = 6,0 км

6800,
L =6,0 км

- 17000 I квартал 2017 года II квартал
2018 года

III квартал
2018 года

IV квартал
2020 года

1.19. Газификация жилой
зоны дер. Рыжиково
Руднянского района
Смоленской области

L = 8,0
км;
D = 110 -
63 мм;
ГРУ(К) -
50Н - 2
шт.

- - - - 216 216 I квартал 2016 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.20. Межпоселковый
газопровод высокого

L = 15,5
км

2000 - - - - 2000 I квартал 2018 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2024 года

давления до дер. Стаи
Руднянского района
Смоленской области

1.21. Распределительный
газопровод к жилым
домам по ул.
Шоссейной в г.
Смоленске

L = 0,52
км

- - - - 60 60 III квартал 2018 года III квартал
2018 года

IV квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.22. Газопровод высокого
и низкого давления
для газоснабжения
жилых домов по ул.
Гвоздовской в пос.
Красный Бор г.
Смоленска

L = 3,87
км;
D = 110 -
32 мм;
ШРП - 1
шт.

- - 2400,
L = 3,87 км

1600,
L = 3,87 км

- 4000 I квартал 2017 года IV квартал
2018 года

I квартал
2019 года

IV квартал
2020 года

1.23. Газопровод высокого
и среднего давления
для газификации
зоны жилой
застройки в районе
пос. Анастасино
Смоленского района
Смоленской области
(1-я очередь)

L = 2,4
км;
D = 110 -
32 мм;
УГРШП -
1 шт.

- - 1250,
L = 1,0 км

1000,
L = 1,0 км

- 2250 I квартал 2016 года IV квартал
2018 года

I квартал
2019 года

IV квартал
2021 года

1.24. Распределительный
газопровод для
газоснабжения жилых
домов,
расположенных в с.
Первомайский
Шумячского района
Смоленской области

L = 8,0
км

2881 - - - - 2881 III квартал 2018 года IV квартал
2019 года

I квартал
2020 года

IV квартал
2022 года

1.25. Межпоселковый
газопровод высокого
давления до ст.
Канютино Холм-
Жирковского района
Смоленской области

L = 7,7
км;
ШРП - 1
шт.

- - 2000,
L = 2,95 км

1339,
L = 2,95 км

216 3555 I квартал 2017 года II квартал
2017 года

III квартал
2017 года

IV квартал
2019 года

1.26. Газопровод низкого
давления по дер.
Мартыново, дер.
Верховье Холм-
Жирковского района
Смоленской области

L = 6,9
км

- - 3100,
L = 3,45 км

2110,
L = 3,45 км

216 5426 I квартал 2017 года IV квартал
2017 года

I квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.27. Межпоселковый
газопровод высокого

L = 3,5
км

- - 2700,
L = 3,5 км

1809,
L = 3,5 км

- 4509 I квартал 2018 года IV квартал
2018 года

I квартал
2019 года

IV квартал
2020 года

давления до ст.
Канютино Холм-
Жирковского района
Смоленской области
(1-я очередь)

ШРП - 3
шт.

1.28. Распределительный
газопровод низкого
давления для
газификации жилых
домов ст.
Владимирский Тупик
Холм-Жирковского
района Смоленской
области

L = 16,0
км;
D = 225 -
32 мм

- - 4300,
L = 6,2 км

2876,
L = 6,2 км

- 7176 I квартал 2015 года IV квартал
2015 года

I квартал
2017 года

IV квартал
2020 года

1.29. Межпоселковый
газопровод высокого
давления от дер.
Репино до дер.
Львово Ярцевского
района Смоленской
области

L = 14,48
км

- - 1700,
L = 2,0 км

1170,
L = 2,0 км

- 2870 I квартал 2018 года II квартал
2018 года

III квартал
2018 года

IV квартал
2021 года

1.30. Газопровод низкого
давления для
газоснабжения жилых
домов,
расположенных по ул.
Ленинградской, ул.
Цветочной, ул.
Тенистой, ул.
Пригородной в г.
Ярцево Смоленской
области

L = 1,69
км

- - - - 200 200 I квартал 2018 года II квартал
2018 года

III квартал
2018 года

IV квартал
2019 года

1.31. Межпоселковый
газопровод высокого
давления от дер.
Петрово до дер.
Засижье Ярцевского
района Смоленской
области

L = 10,99
км
D = 110 -
63 мм;
ШРП - 1
шт.,
ПГБ - 1
шт.

- - 3550,
L =2,6 км

2363,
L = 2,6 км

- 5913 II квартал 2016 года IV квартал
2016 года

I квартал
2017 года

IV квартал
2020 года

2. Новые объекты газификации жилищно-коммунального хозяйства

2.1. Межпоселковый
газопровод высокого
давления до дер.
Телятовки
Гагаринского района
Смоленской области

L = 0,9
км

360 90 - - - 450 I квартал 2019 года IV квартал
2019 года

I квартал
2020 года

IV квартал
2021 года

2.2. Распределительный
газопровод низкого
давления по ул.
Баррикадной в г.
Демидове
Смоленской области

L = 1,07
км

360 80 - - - 440 I квартал 2019 года IV квартал
2019 года

I квартал
2020 года

IV квартал
2021 года

2.3. Распределительный
газопровод в дер.
Титовщине
Демидовского района
Смоленской области

L = 6,5
км

- 340 - - - 340 I квартал 2019 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2022 года

2.4. Газопровод низкого
давления в дер.
Ярославль
Ельнинского района
Смоленской области

L = 3,5
км

- 250 - - - 250 I квартал 2019 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2022 года

2.5. Газопровод низкого
давления для
газоснабжения жилой
зоны ул. Октябрьской,
пер. Пионерского в
пос. Монастырщина
Смоленской области

L = 0,85
км

310 80 - - - 390 I квартал 2019 года IV квартал
2019 года

I квартал
2020 года

IV квартал
2021 года

2.6. Межпоселковый
газопровод высокого
давления до дер.
Доброселье
Монастырщинского
района Смоленской
области

L = 5,0
км

- 300 - - - 300 I квартал 2019 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2022 года

2.7. Межпоселковый
газопровод высокого
давления до дер.
Павловское
Темкинского района
Смоленской области

L = 4,1
км

1500 300 - - - 1800 I квартал 2019 года IV квартал
2019 года

I квартал
2020 года

IV квартал
2021 года

2.8. Распределительный
газопровод в пос.
Шумячи Шумячского
района Смоленской
области

L = 1,0
км

360 80 - - - 440 I квартал 2019 года IV квартал
2019 года

I квартал
2020 года

IV квартал
2021 года

2.9. Газопровод для
газоснабжения жилых
домов в дер.
Гневково Шумячского
района Смоленской

L = 7,8
км

- 400 - - - 400 I квартал 2019 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2023 года

области

2.10. Распределительный
газопровод в дер.
Печеничено
Ярцевского района
Смоленской области

L = 2,9
км

- 210 - - - 210 I квартал 2019 года IV квартал
2020 года

I квартал
2021 года

IV квартал
2022 года

3. Объекты реконструкции, технического перевооружения, капитального ремонта

3.1. Замена ШРП 37 шт.:
г. Вязьма
- 3 шт.;
г.
Рославль
- 3 шт.;
г.
Сафонов
о - 12
шт.;
г.
Смоленс
к - 19 шт.

2775 - 6000 11650 - 20425 I квартал 2019 года II квартал
2019 года

III квартал
2019 года

IV квартал
2019 года

3.2. Техническое
перевооружение
газопроводов (замена
запорной арматуры)

20 шт.:
г. Вязьма
- 5 шт.;
г.
Рославль
- 5 шт.;
г.
Сафонов
о - 3 шт.;
г.
Смоленс
к - 7 шт.

1100 - 2985 1990 - 6075 I квартал 2019 года II квартал
2019 года

III квартал
2019 года

IV квартал
2019 года

ИТОГО СМР -
53,0 км
ввод -
40,0 км

17851 2130 62653 48270 2017 132921 - - - -